[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 242
                                                                       от 11.10.2012 г.
Об организации подготовки и проведения
государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы

основного общего образования
на территории Краснопартизанского

района в 2012/2013 учебном году

В соответствии с п. 8.1 ст. 29 Закона РФ «Об образовании», на основании приказа министерства образования Саратовской области № 3462 от 09.10.2012 г. «Об организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена на территории Саратовской области в 2012/2013 учебном  году» и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования на территории Краснопартизанского района в 2012/2013 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- перечень общеобразовательных учреждений Краснопартизанского района участвующих в проведении в 2012/2013 учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования (приложение № 1);

-  план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, на территории Краснопартизанского района в 2012/2013 учебном году (приложение № 2).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать:

2.1. Назначить школьных координаторов по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2012/2013 учебном  году до 15.11.2012 г.
2.2. В срок до 25.11.2012 г. обеспечить на школьном уровне:

- информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов образовательных учреждений в 2012 году;

- работу информационного портала (сайта) по вопросам подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Начальник
             управления образования                                                       О.В. Иргалиева

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 11.10.2012 г.  № 242
Перечень общеобразовательных учреждений,
принимающих участие в 2012/2013 учебном году в государственной (итоговой) аттестации обучающих, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	№№ п/п
	Наименование районов
	Количество обучающихся, сдающих предметы:

	Английский язык
	Математика
	Биология
	География
	Инфор-

матика и ИКТ
	История
	Литература
	Немецкий язык
	Обществознание
	Русский язык
	Физика
	Французский язык
	Химия

	1.
	МОУ «СОШ п. Горный»
	0
	55
	16
	25
	4
	10
	1
	0
	27
	55
	11
	0
	12

	2.
	МОУ «СОШ п. Петровский»
	0
	14
	6
	12
	0
	0
	0
	0
	6
	14
	2
	0
	2

	3.
	МОУ «ООШ п. Октябрьский»
	0
	4
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	4
	0
	0
	0

	4.
	МОУ «СОШ п. Римско-Корсаковка»
	0
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	6
	0
	0
	0

	5.
	МОУ «СОШ с. Милорадовка»
	0
	6
	3
	0
	0
	4
	0
	0
	5
	6
	0
	0
	0

	6.
	МОУ «СОШ с. Толстовка»
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0

	7.
	МОУ «СОШ с. Корнеевка»
	0
	6
	5
	1
	0
	0
	0
	0
	6
	6
	0
	0
	0

	8.
	МОУ «СОШ с. Сулак»
	0
	9
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	4
	0
	0

	9.
	 МОУ «ООШ с. Савельевка»
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	3
	1
	0
	0

	10.
	МОУ « ООШ с. Большая Сакма»
	0
	10
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	0
	0
	0

	11.
	МОУ «ООШ с. Головинщено»
	0
	2
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	1

	12.
	МОУ «ООШ с.Раздольное»
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	13.
	МОУ «СОШ ЗАТО Михайловский»
	1
	27
	1
	0
	0
	23
	1
	0
	26
	27
	2
	0
	0

                                                                                                          Приложение № 2

                                                                                                                           к приказу управления

                                                                                                                           образования

                                                                                                                           от 11.10.2012 г. № 242

План-график подготовки и проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших основные общеобразовательные программы
основного общего образования,
на территории Краснопартизанского района в 2012/2013 учебном  году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Мероприятия по нормативному, инструктивному и методическому обеспечению государственной (итоговой) аттестации

	1.1.
	Разработка и утверждение приказов по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена в 2013 году в Краснопартизанском муниципальном районе:

	1.1.1.
	Об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в 2013 году, о работе телефона «горячая линия»
	октябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.2.
	Об утверждении школьных координаторов проведения государственной (итоговой) аттестации
	октябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.3.
	Об утверждении состава муниципальной конфликтной комиссии
	ноябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.4.
	О распределении видов работ по организации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	ноябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.5.
	О назначении лиц, ответственных за получение, доставку, хранение, учет и выдачу экзаменационных материалов
	ноябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.6.
	О проведении репетиционных экзаменов для обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования
	февраль 2013 г.
	Горбунова Л.А..

	1.1.7.
	Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
	март

2013 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.8.
	Об утверждении состава общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации
	январь 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.9.
	Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной (итоговой) аттестации
	март

 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.10
	О контроле за ходом подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации
	декабрь 2012 г., февраль 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.11
	Об организации обучения работников общеобразовательных учреждений, привлекаемых к организации проведения государственной (итоговой) аттестации
	январь 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.12
	Об утверждении транспортных схем доставки обучающихся 9 классов в ППЭ
	январь 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.13
	О распределении по ППЭ участников государственной (итоговой) аттестации
	февраль 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	1.1.14
	Об итогах государственной (итоговой) аттестации
	август 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	2.
	Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации

	2.1.
	Формирование статистической информации о количестве обучающихся в IX классах
	октябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	2.2.
	Организация работы телефона «горячей линии»
	октябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	2.3.
	Организация работы постоянно действующего семинара для школьных координаторов государственной (итоговой) аттестации обучающихся
	один раз в два месяца
	Горбунова Л.А.

	2.4.
	Формирование сводной информации о лицах, назначенных школьными координаторами по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2012/2013 учебном году
	октябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	2.5.
	Организация участия обучающихся IX классов в тренировочных и диагностических работах, проводимых Московским институтом открытого образования (СтатГрад)
	октябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	2.6.
	Формирование статистической информации о предварительном количестве участников ГИА по 13 общеобразовательным предметам
	октябрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	2.7.
	Формирование предложений по определению мест расположения пунктов проведения экзаменов для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов по обязательным предметам
	декабрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	2.8.
	Предварительное определение схемы распределения обучающихся IX классов, участников государственной (итоговой) аттестации по обязательным предметам, по пунктам проведения экзаменов
	декабрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

.

	2.9.
	Формирование предварительного списка работников образовательных учреждений, привлекаемых к проведению государственной (итоговой) аттестации в качестве уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии
	январь 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	2.10.
	Формирование предложений по распределению обучающихся IX классов, участников государственной (итоговой) аттестации по предметам по выбору, по пунктам проведения экзаменов, формирование списочного состава
	январь 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	2.11.
	Формирование предложений по определению схемы доставки экзаменационных материалов в пункты проведения экзаменов
	февраль 2013 г.
	Горбунова Л.А., руководители ППЭ

	2.12.
	Формирование предложений по составу технических исполнителей, привлекаемых для обеспечения процедуры проведения государственной (итоговой) аттестации
	март
2013 г.
	Горбунова Л.А.

	2.13.
	Согласование взаимодействия с муниципальными службами внутренних дел, здравоохранения, транспорта, противопожарной безопасности, связи, энергообеспечения
	март
2013 г.
	Горбунова Л.А.

	2.14.
	Проведение по утверждённому расписанию государственной (итоговой) аттестации
	апрель-
июль
2013 г.
	Горбунова Л.А.

	2.15.
	Организация и обеспечение работы муниципальной конфликтной комиссии
	апрель-
июль
2013 г.
	Горбунова Л.А.

	3.
	Мероприятия по технологическому обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации

	3.1.
	Формирование электронного списка обучающихся 9 классов
	декабрь 2012 г.

	Горбунова Л.А.

	4.
	Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, привлекаемых к организации и проведению государственной (итоговой) аттестации

	4.1.
	Участие в региональных обучающих семинарах по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Горбунова Л.А.

	4.2.
	Организация обучения на муниципальном уровне работников образовательных учреждений, назначенных ответственными за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов
	декабрь 2012 г.
	Горбунова Л.А.

	4.3.
	Участие в обучении на региональном  уровне руководителей образовательных учреждений, утверждённых местами  расположения пунктов проведения государственной (итоговой) аттестации
	март
2013 г.
	Руководители ОУ

	4.4.
	Организация обучения на муниципальном  уровне руководителей образовательных учреждений, утверждённых местами  расположения пунктов проведения государственной (итоговой) аттестации
	март
2013 г.
	Горбунова Л.А.

март

	2013 г.
	Горбунова Л.А.

март

	2013 г.
	Горбунова Л.А.

	4.7.
	Организация обучения на муниципальном уровне работников общеобразовательных учреждений, привлекаемых к проведению государственной (итоговой) аттестации  в качестве организаторов пунктов проведения экзамена
	март
2013 г.
	Горбунова Л.А.

	4.8.
	Участие в обучении на региональном уровне ответственных секретарей территориальных подкомиссий региональной конфликтной комиссии
	апрель

2013 г.
	Секретарь конфликтной комиссии

	4.9.
	Организация обучения на региональном и муниципальном уровнях лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за ходом государственной (итоговой) аттестации
	апрель 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	4.10.
	Участие в обучении на региональном уровне лиц, привлекаемых в качестве технических исполнителей для обеспечения процедуры проведения государственной (итоговой) аттестации
	апрель 2013 г.
	Технические специалисты

	4.11.
	Участие в  обучении  на региональном уровне уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии
	апрель 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	4.12.
	Консультации различных категорий участников государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Горбунова Л.А.

	5.
	Мероприятия по обеспечению информирования общественности и участников государственной (итоговой) аттестации

	5.1.
	Информационное наполнение Интернет-сайта управления образования по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Горбунова Л.А.

	5.2.
	Обеспечение работы телефона «горячей линии»
	в течение года
	Горбунова Л.А.

	5.3.
	Организация консультационной поддержки участников государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Горбунова Л.А.

	5.4.
	Информирование средств массовой информации, общественных организаций о системе общественного наблюдения при проведении государственной (итоговой) аттестации, порядке аккредитации в качестве общественного наблюдателя
	январь 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	6.
	Мероприятия по обеспечению контроля  за подготовкой и проведением государственной (итоговой) аттестации

	6.1.
	Осуществление
контроля  за соблюдением общеобразовательными учреждениями  законодательства Российской Федерации в области образования в части организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Горбунова Л.А.

	6.2.
	Принятие мер по устранению выявленных нарушений законодательства Российской Федерации в области образования в части организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации
	март-май 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	7.
	Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения государственной (итоговой) аттестации

	7.1.
	Подготовка анализа статистических данных государственной (итоговой) аттестации
	июль
-
август 2013 г.
	Горбунова Л.А.

	7.2.
	Подготовка отчётных материалов в министерство образования по итогам проведения государственной (итоговой) аттестации
	июль
-
сентябрь

2013 г.
	Горбунова Л.А.

	8.
	Мероприятия по планированию и реализации расходов по организации государственной (итоговой) аттестации

	8.1.
	Составление сметы расходов на организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации в 2013 году
	апрель 2012 г.
	Горбунова Л.А.